Comunicado Nº 237 - Página 1 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 042/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 237

RESULTADO FINAL PARCIAL

QUADRO DE VAGAS Nº 38

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM – torna público o

Resultado Final Parcial referente ao quadro de vagas nº 38.

Resultado da remoção de servidor Técnico Administrativo em Educação, do cargo de Assistente Social que teve a inscrição deferida. A computação de

pontos não será divulgada uma vez que não houve concorrentes para o código de vaga nº 210074.

Nome do Servidor SIAPE
CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO
SITUAÇÃO

Allysson de Abreu Morais 1895922 Ribeirão das Neves Reitoria Deferido

Comunicado Nº 237 - Página 2 de 4

Resultado da remoção de servidor Técnico Administrativo em Educação, do cargo de Assistente em Administração que teve a inscrição deferida. A

computação de pontos não será divulgada uma vez que não houve concorrentes para o código de vaga nº 347677.

Nome do Servidor SIAPE
CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO
SITUAÇÃO

Cristiane Ferreira

Ramalho
1820050 Congonhas

Conselheiro

Lafaiete
Deferido

Vagas remanescentes de Técnicos Administrativos em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Assistente Social E 210074
Remoção do servidor Allysson de

Abreu Morais para a Reitoria
Ribeirão das Neves

Assistente em

Administração
D 347677

Remoção da servidora Cristiane

Ferreira Ramalho para o Campus

Conselheiro Lafaiete

Congonhas

Comunicado Nº 237 - Página 3 de 4

Técnicos Administrativos em Educação

(Sem manifestação de interesse dentro do prazo do Edital)

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Administrador E 826774
Aposentadoria da servidora Simone Fernandes de Melo,  Portaria

nº 1371 , publicada no DOU de 05/11/2019
Ouro Preto

Técnico em Assuntos

Educacionais
E 688096

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.
Formiga

Assistente em Administração D 964858
Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.
Ibirité

Técnico de Tecnologia da

Informação
D 968499

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.

Ribeirão das

Neves

Técnico de Tecnologia da

Informação
D 968498

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.
Sabará

Técnico de Tecnologia da

Informação
D 968427

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.
Ibirité

Técnico de Tecnologia da

Informação
D 968295

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019
Ibirité

Técnico de Laboratório –

Área Eletrônica
D 967046

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.
Sabará

Técnico de Laboratório –

Área Eletroeletrônica
D 967045

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.

Ribeirão das

Neves

Técnico de Laboratório –

Área Biologia
D 967044

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.
Ponte Nova

Comunicado Nº 237 - Página 4 de 4

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Técnico de Laboratório –

Área Metalurgia
D 967042

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.
Ouro Branco

Técnico de Laboratório –

Área Eletrotécnica
D 967041

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.
Ibirité

Técnico de Laboratório –

Área Mecânica
D 967040

Redistribuição de vagas do MEC Portaria nº 1740/2019,

publicada no DOU nº 200, de 15/10/2019.
Ibirité

Técnico em Contabilidade D 835525

Aposentadoria da servidora Maria Imaculada de Castro

Mendonça. Portaria nº 1068, publicada no DOU de 02/09/2019.

(Vaga realocada conforme Portarias: 215/2019 - 314/2019 -

792/2019 - 1153/2019 - 1223/2019 e 1331/2019)

Ibirité

Técnico em Contabilidade D 347717

Aposentadoria do servidor Marcio Donisete de Oliveira. Portaria

nº 656, publicada no DOU de 04/06/2019. (Vaga realocada

conforme Portarias: 215/2019 - 314/2019 - 792/2019 -

1153/2019 - 1223/2019 e 1331/2019)

Sabará

Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2019.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM